
 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ DOZORČNÍ RADY DDM VĚTRNÍK, LIBEREC, 

P. O. KONANÉHO DNE 29. 11. 2019 
 
Místo setkání: DDM Větrník, Liberec, p. o., Riegrova 16 
Přítomni: 

 Dozorčí rada: Mgr. Rosenbergová Věra – předsedkyně  
Ing. Novák Jiří 

 DDM Větrník:  Mgr. Marta Kultová 
Zapisovatel:   Mgr. Marta Kultová 
 
Zahájeno v 8.00 
 
PROGRAM 

1. Vyhodnocení naplnění plánu oprav a investic za kalendářní rok 2019 
2. Statistické údaje nového školního roku 
3. Naplánování dalšího termínu setkání 

 
Bod č. 1 
Realizace většiny naplánovaných oprav a investic je ukončena, několik se dokončuje. Z důvodu 
nesouhlasu kanceláře architekta SML se neuskuteční oprava fasády V-klubu. Rovněž 
neproběhne oprava kanceláře soutěží. Finanční prostředky z opravy kanceláře soutěží byly 
použity na potřebnější úpravy tanečního sálu, které navázaly na opravu podlahy v této 
místnosti. Finance na opravu fasády V-klubu budou ještě v letošním roce použity na přípravu 
jímání dešťové vody pro závlahu velkých ploch zahrady. Z dotace z Fondu rozvojové 
spolupráce byl nad plán revitalizován sběrný dvůr sloužící blízkému okolí, ale i veřejnosti 
navštěvující DDM. 
 
Bod č. 2 
V letošním školním roce je v současné chvíli zapsáno cca 1550 klientů. Nejpočetnější skupinu 
tvoří žáci 7 – 15 let, kterých je zapsáno cca 1000. Zbývající počet klientů je rozdělen mezi 
předškolní děti, studenty nad 15 let a dospělé (v poměru cca 2 : 1 : 3).  
Za poslední tři roky se počet klientů navýšil více jak o 350, ale počet pedagogických pracovníků 
zůstává stále stejný. Náročnou situaci dočasně řeší částečné navýšení úvazku v rámci projektu 
Šablony II. Je to však jen částečné a dočasné řešení, protože v Šablonách III. se s DDM již 
nepočítá.  
Dozorčí rada vzhledem k výše uvedenému doporučuje přizpůsobit celkový úvazek pedagogů 
volného času výrazně navýšenému počtu klientů. Navýšení úvazku umožní zachovat stávající 
rozsah nabídky zájmových činností. 
 
Bod č. 3 
Další setkání dozorčí rady bylo naplánováno na 20. 02. 2020. v 8.00 v DDM Větrník. 
 
Ukončeno v 09.30 
 
 



 
V Liberci dne 13. prosince 2019  
 
Zapsala: Mgr. Marta Kultová 
Ověřil/a: Ing. Novák Jiří 
 
 
 
 
 

 

 

 


